
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED ENTRATE 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 26 del 26-04-2024 

 
 

OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE E PRENOTAZIONE IMPEGNO PER 
FORNITURA MATERIALE DI PULIZIA 

 
Premesso 
Che l’Ufficio Economato provvede alla fornitura di materiale di pulizia per le esigenze degli uffici 
comunali, dell’asilo nido, dei musei e della squadra di manutenzione; 
Osservato che occorre, pertanto, prenotare apposito impegno di spesa per la somma di € 5.000,00 
IVA inclusa; 
Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 ha stabilito che per  gli appalti di cui all’art. 50 
comma 1, lett. b), la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere all’affidamento diretto 
dell’appalto; 
Ritenuto che, alla stregua della normativa di cui sopra, è possibile procedere alla fornitura del 
materiale in oggetto tramite la piattaforma MEPA mediante ODA (ordine diretto di acquisto ); 
Visti 

� Il T.U.E.L. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
� Il vigente regolamento degli uffici e dei Servizi; 
� Il D.Lgs. n. 36/82023; 
� Il D.Lgs. n. 165/2001; 
� Il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
� Il principio contabile applicato, concernente la contabilità finanziaria, "allegato 4/2 al D.Lgs. 

n. 118/2011"; 
� La Legge n. 241/1990 " Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi"; 
� Il D.Lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A.; 
� I Provvedimenti Sindacali n. 28 /2022 e n. 36/2022 con i quali sono stati nominati i 

responsabili degli Uffici; 
Per quanto sopra esposto 
 

PROPONE 
1. Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 L.R. n. 7/2019, le motivazioni di fatto e di 

diritto richiamati in premessa e facenti parte integrale e sostanziale del presente dispositivo; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

2. Di prenotare l’impegno, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la somma di 
€ 5.000,00 IVA compressa al codice meccanografico 01.04-1.03.01.02.999  sul Bilancio 
2023/2025, esercizio 2024; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è da considerare Decisione a contrarre con 
aggiudicazione semplificata, ai sensi dell’art. 17, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023; 

4. Di procedere alla fornitura del materiale di pulizia tramite la piattaforma MEPA mediante 
ODA ( ordine diretto di acquisto ) 

5. Di accertare la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi degli artt. 4.5.6.7 e ss.mm.ii. della 
Legge 241/1990 – L.R. n. 7/2019 e ss.mm.ii. reso unitamente alla sottoscrizione  del presente 
provvedimento da parte del responsabile del settore; ed, altresì, ai fini del controllo preventivo di 
regolarità amministrativa – contabile di cui all’art.  147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente atto  in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del settore; 

6. Di pubblicare il presente provvedimento in albo pretorio per 15 giorni consecutivi e nella sezione 
della Legge regionale 13/2022; 

7. Di rendere noto che la struttura amministrativa competente è il Servizio Economico-Finanziario e 
che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.,  cosi come recepito dall’OREL,  il 
Responsabile del procedimento è il Capo Settore Dott. Gaetano Fisauli; 

Di rendere noto che, attraverso il presente provvedimento, è consentito ricorso straordinario al Presidente 
della Regione Siciliana e giurisdizionale al tribunale Amministrativo Regionale entro rispettivamente 120 e 60 
giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all’albo pretorio online del presente provvedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED ENTRATE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 26 del 29-04-2024 
Reg. Gen. N. 253 del 29-04-2024 

 
 

OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE E PRENOTAZIONE IMPEGNO PER 
FORNITURA MATERIALE DI PULIZIA 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

Il Capo Settore 
 GAETANO FISAULI 

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED 

ENTRATE; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di Regolarità 
Contabile. 
 
 
Prenotazione impegno N.    21 del 29-04-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.04-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo        340 / Articolo    52 
SPESE DI CANCELLERIA,PULIZIA E MANUTENZIONE ATTREZZATURE 
Causale DECISIONE A CONTRARRE E PRENOTAZIONE IMPEGNO PER FORNITURA MATERIALE DI PULIZIA 
Importo 2024 Euro 5.000,00 

 
 
Addì 29-04-2024 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


